Решение РНП № 16-20/2017

Исх. № 04-04/3955 от 15.03.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд:

Заместитель председателя Комиссиик...>;

<...>;

Члены Комиссии:

<...>;

рассмотрев обращение МУП «Департамент продовольствия и социального питания г.Казани» о включении сведений в отношении ООО «РЕГИОН ВОСТОК» (ИНН <...>) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения договора, который должен быть заключен по результатам открытого запроса котировок в электронной форме 31604567214 на предмет: «Поставка свеклы», в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках),

## УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан поступило обращение МУП «Департамент продовольствия и социального питания г.Казани» о включении сведений в отношении ООО «РЕГИОН ВОСТОК» (ИНН 1639051949) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения договора, который должен быть заключен по результатам открытого запроса котировок в электронной форме 31604567214 на предмет: «Поставка свеклы».

2.03.2017 года поступившее обращение рассмотрено Комиссией Татарстанского УФАС России в присутствии представителя заказчика: Насырова Д.А. – доверенность от 30.12.2016 №19, в отсутствии представителей ответчика - не явились, извещены надлежащим образом.

Комиссия Татарстанского УФАС России, изучив имеющиеся материалы дела, приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении вышеуказанного открытого запроса котировок в электронной форме размещено на официальном сайте zakupki.gov.ru 25.12.2016г.

Согласно протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок в электронной форме №08/16-ЭКЦ от 13.01.2017 победителем открытого запроса котировок в электронной форме признано ООО «РЕГИОН ВОСТОК».

По результатам проведенного открытого запроса котировок в электронной форме 26.01.2017г. проект договора для подписания направлен победителю – ООО «РЕГИОН ВОСТОК».

Согласно пункту 4.8.3 Положения «О закупках товаров (работ, услуг) для нужд МУП «Департамент продовольствия и социального питания г.Казани» (далее –

Положение о закупке) победитель закупочной процедуры обязан в течение 5 дней со дня получения проекта договора от Заказчика надлежащим образом оформить полученный договор и вернуть Заказчику один экземпляр. Участник закупки, не оформивший договор в установленный настоящим положением срок, может быть признан Заказчиком уклонившимся от заключения договора.

Согласно пункту 4.8.6 Положения о закупке общий срок подписания договора не должен превышать 20 дней с даты публикации протокола в единой информационной системе.

Последний день подписания договора – 02.02.2017.

01.02.2017 ООО «РЕГИОН ВОСТОК» исх. №36 от 24.01.2017 отказалось от подписания договора. Указанное письмо зарегистрировано в МУП «Департамент продовольствия и социального питания г.Казани» по №192 от 01.02.2017.

6.02.2017 закупочной комиссией Заказчика принято решение о признании победителя торгов ООО «РЕГИОН ВОСТОК» уклонившимся от заключения договора (Протокол 2/17 признания участника уклонившимся от заключения контракта по результатам проведения запроса котировок в электронной форме от 06.02.2017).

В соответствии С п.2 Правил направления заказчиками сведений 0 недобросовестных участниках **З**ОКУПКИ И поставщиках (исполонителях, подрядчиках) в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на ведение реестра недобросовестных поставщиков, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2012 г. N 1211, в случае уклонения от заключения договора победителя закупки, с которым в соответствии с документацией о закупке заключается договор при уклонении победителя закупки от заключения договора, заказчик не позднее 30 календарных дней со дня заключения договора с участником закупки, с которым в соответствии с документацией о закупке заключается договор при уклонении победителя закупки от заключения договора, или со дня истечения срока подписания договора, указанного в документации о закупке, направляет в уполномоченный орган сведения и документы, предусмотренные п.2 Правил.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 5 Закона о закупках и постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2012 года №1211, Комиссия,

## РЕШИЛА:

включить сведения в отношении ООО «РЕГИОН ВОСТОК» (ИНН <...>) в реестр недобросовестных поставщиков.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя Комиссиик...>;

<...>;

Члены Комиссии: